
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 744

DETERMINAZIONE DEL SETTORE VI - SCUOLA E SCAMBI CULTURALI

N. 39 DEL 05-08-2020

Oggetto: DERATTIZZAZIONE EDIFICI SCOLASTICI PROVVISORITRENTINO,
NUOVO POLO SCOLASTICO SAN CIPRIANO,AREA FOOD.
LIQUIDAZIONE INTERVENTO DEL 31.07.2020 CIG Z672A51189

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTI:

- il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali;

- il D.Lgs. n. 118 del 23.06.2011;

- l'art. 36 comma 2 lettera a) e l'art. 37 comma 1 del D.Lgs. 50 del 18.04.2016;

- il D.L. n. 78/2010 convertito in legge n. 122/2010 e s.m.i.;

VISTA la delibera di Consiglio Comunale nr. 21 del 29/04/2020 con la quale è stato
approvato il Documento Unico Programmazione (DUPS) 2020/2022;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale nr. 22 del 29/04/2020 con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione 2020/2022 e dei relativi allegati;

PREMESSO CHE:
i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche, e Umbria sono stati colpiti il giorno 24
agosto 2016 alle ore 3,36 circa da un terremoto di magnitudo 6.0 della scala Richter e da
successive scosse di forte intensità che hanno determinato una grave situazione di pericolo
per l'incolumità delle persone e per la sicurezza dei beni pubblici e privati;
tali fenomeni sismici hanno provocato la perdita di vite umane, nonché numerosi feriti,
dispersi e sfollati e gravi danneggiamenti alle infrastrutture viarie, ad edifici pubblici e
privati, alla rete dei servizi essenziali ed alle attività economiche;
con la delibera del Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016 è stato dichiarato, fino al
centottantesimo giorno dalla data dello stesso provvedimento lo stato di emergenza in
conseguenza all’eccezionale evento sismico che ha colpito il territorio delle Regioni
Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo in data 24 agosto 2016;

CHE con Determina n. 125 del 23.10.2019 si e provveduto ad affidare il servizio di
derattizzazione degli edifici scolastici provvisori Trentino, nuovo polo scolastico  s. Cipriano



e area food alla Ditta Sochil Verde S.r.l., con sede in Mosciano S. Angelo (TE), P.I.
00952850675, impegnando le somme necessarie;

VISTA la fattura n. 181/2020  del 31.07.2020,  per l’ammontare complessivo di € 457,50
IVA compresa, fatta pervenire dalla Ditta Sochil Verde S.r.l., con sede in Mosciano S. Angelo
(TE), P.I. 00952850675  ;

PRESO ATTO che il servizio è stato correttamente effettuato;

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione della somma alla ditta;

PRESO ATTO che il DURC della ditta risulta regolare;

PRESO ATTO che il CIG per la fornitura è il numero Z672A51189

VISTI

il decreto sindacale n. 04  del 14.01.2020  con il quale è stata attribuita la
responsabilità del Settore  Servizi Sociali all’Assessore Giambattista Paganelli;
il decreto sindacale n. 16 del 30.06.2020 con il quale è stato confermato l’incarico di
Responsabile del III Settore Economico Finanziario al Dott. Daniele Mitolo;

VISTO l’Art. 107 del TUEL 267/2000;

DETERMINA

DI LIQUIDARE in favore della Ditta Sochil Verde S.r.l., con sede in Mosciano S. Angelo
(TE), P.I. 00952850675, l’importo di € 457,50 a saldo della fattura n. 181/2020 del
31.07.2020  al Cap. 1166 del   bilancio 2020/2022 Imp.201/2016 sub 04;

DI DARE ATTO  che l’importo dell’IVA , pari a € 82,50 viene scorporato dal totale della
fattura ai sensi della legge 190/2014

DI DARE MANDATO  alla Ragioneria di emettere il provvedimento di pagamento.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO  Giambattista Paganelli

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 05-08-2020

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  Daniele Mitolo

Determinazione SETTORE VI - SCUOLA E SCAMBI CULTURALI n.39 del 05-08-2020 AMATRICE

Pag. 2



PUBBLICATA ALL’ALBO IL 08-10-2020
REG. 1445

Copia conforme all’originale.
Lì IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Giambattista Paganelli

Determinazione SETTORE VI - SCUOLA E SCAMBI CULTURALI n.39 del 05-08-2020 AMATRICE

Pag. 3


